[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 231
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Prefeitura realizou em 2024 um importante Programa de Iluminação Pública, tendo sido noticiado que até o mês de novembro foram instaladas 5 mil luminárias de LED em poste de diversos bairros da cidade, garantindo uma melhoria significativa na iluminação e nas questões de segurança.
Sendo de responsabilidade da Prefeitura essa iluminação, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, que nos informe como está pactuada a manutenção da iluminação com a empresa que realizou os serviços de instalação, inclusive a quem reclamar no caso de lâmpada queimada/apagada.
Justificamos o presente requerimento no volume de reclamações, inclusive manifestadas na mídia local e também recebidas por cidadãos que, por falta de conhecimento acionam a CPFL, e continuam no escuro sem a troca das lâmpadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2025.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br